

SUWALKIJA

KOPCIOWO - WIEJSIEJE - JEZ. ŻUWINTY - KALWARIA - MARIAMPOL - POJEZIORY - WISZTYNIEC



Suwalszczyzna to historyczna kraina położona po obu stronach dzisiejszej granicy państwowej między Polską a Litwą. Zapraszamy na wiosenną wycieczkę do naszych najbliższych sąsiadów, w krainę pagórków, tajemniczych grodzisk oraz postaci ważnych dla naszej wspólnej historii.

CENA: 710 zł + 20 EURO
690 zł + 20 EURO/ członkowie PTTK

ZAKRES ŚWIADCZEŃ:

przejazd autokarem kl. LUX, opieka pilota
, 1 nocleg w hotelu**** w pok. 2-os. z
łazienką, 1 śniadanie, 1 obiadokolacja, 1
obiad, ubezpieczenie NNW i KL.

ZGŁOSZENIA:

z podaniem imienia, nazwiska, daty
urodzenia i numeru kontaktowego oraz
wpłat zaliczki w wysokości **300 zł**
przyjmujemy na e-mail
ro.pttk.bialystok@gmail.com lub
telefonicznie (85 7445 650). Wpłat
można dokonywać na nasze konto nr 81
1020 1332 0000 1902 0322 8202 z
dopiskiem „Suwalkija” lub gotówką/kartą
w siedzibie RO PTTK w Białymstoku.
Pozostałą kwotę należy uiścić do
20.04.2024 r.

UWAGA:

1) Obowiązkowe opłaty na miejscu: bilety
wstępu, opłaty drogowe, usługi
miejscowych przewodników - 20 Euro
2/ Do Republiki Litewskiej wjeżdżamy na
podstawie dowodu osobistego lub
paszportu.

PROGRAM:

I DZIEŃ - 11.05.2024

6:00 wyjazd z Białegostoku (z parkingu przy pomniku ks. Popiełuszki)
KOPCIOWO - miasteczko związane z bohaterską Emilią Plater.
Odwiedzimy jej grób, domniemane miejsce śmierci oraz poświęcone jej
muzeum.

WIEJSIEJE - tutaj swoją praktykę lekarską prowadził Ludwik Zamenhof,
urodzony w Białymstoku twórca języka esperanto. Zobaczymy
poświęcony mu pomnik oraz zabytkowy układ przestrzenny
miasteczka.

Rezerwat Biosfery **ŻUWINTAS** obejmujący zamulone i zarastające
jezioro, gdzie gniazduje i żeruje mnóstwo ptaków wodno-błotnych.
Odbędziemy krótki spacer kładką przyrodniczą.

KALWARIA - zobaczymy kompleks budynków dawnej synagogi oraz
kościół pw. Najświętszej Marii Panny.

Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg w Mariampolu

II DZIEŃ - 12.05.2024

Śniadanie.

MARIAMPOL - spacer po mieście kontrastów, łączącym w swojej
tkance zabytkowe zaułki i monumentalne postsowieckie obiekty,
piękny Park Poezji, pamiątki związane z zakonem marianów i bł. Jerzym
Matulewiczem oraz wszechobecne... koty!

POJEZIORY - zwiedzimy zabytkowy XVIII-wieczny pałac Szymona
Zabieli z ekspozycją historyczną, muzeum sztuki współczesnej oraz
pięknym parkiem.

WISZTYNIEC - najbardziej emocjonująca część wyprawy to pobyt w
siedzibie Wisztynieckiego Parku Regionalnego, nad jeziorem
stanowiącym granicę Litwy z Obwodem Kaliningradzkim. Odwiedzimy
siedzibę parku, przespacerujemy się promenadą nad jeziorem.

Wyjazd w drogę powrotną, obiad na trasie.

Przyjazd do Białegostoku ok. 21:00.